

RM. 0003. 42. 1. 2024

Bydgoszcz, 16 sierpnia 2024

Rafał Bruski
Prezydent Miasta Bydgoszczy

Interpelacja

Szanowny Panie Prezydencie,
zwracam się do Pana z prośbą o pilne zajęcie się sprawą, która budzi niepokój wśród mieszkańców Bydgoszczy, zwłaszcza tych, którzy mają bliskich pochowanych na cmentarzu komunalnym przy ulicy Wiślanej. Ponad trzy lata temu podnosiłam temat tego cmentarza. Otrzymuję sygnały od mieszkańców, że zarządca cmentarza ponownie rozpoczął działania, które mogą zakłócać spokój zmarłych w sektorze kolumbarium.

Zaniepokojeni bliscy zmarłych, którzy spoczywają w tym sektorze, informują, że na ich grobach pojawiły się naklejki z prośbą o kontakt z zarządcą. Wraz z tymi powiadomieniami, zarządca wymaga rozbiórki kostki brukowej znajdującej się przy grobach. Co istotne, nakaz ten dotyczy wyłącznie kolumbarium, mimo że kostka brukowa i ławki są powszechnie obecne w innych częściach cmentarza. Trzy lata temu w tym samym sektorze usunięto już ławki, co również spotkało się z dezaprobatą ze strony rodzin.

Warto podkreślić, że sektor kolumbarium jest szczególnie narażony na tworzenie się kałuż i błota po opadach deszczu. W związku z tym, wiele osób zdecydowało się na ułożenie kostki brukowej, aby zabezpieczyć groby swoich bliskich przed niekorzystnymi warunkami atmosferycznymi. Zgodę na takie działania wcześniej wydawał poprzedni zarządca cmentarza, czyli Zielen Miejska.

Nasuwa się pytanie, dlaczego wyłącznie sektor kolumbarium jest zmuszany do usuwania kostki brukowej, która w innych miejscach cmentarza pozostaje na swoim miejscu? Ponadto, w innych cmentarzach komunalnych w Bydgoszczy, zarządca samodzielnie wyłożył kostkę w podobnych miejscach, co tylko potwierdza niespójność obecnych działań.

W imieniu mieszkańców Bydgoszczy, którzy mają groby swoich bliskich w tym sektorze, oraz w trosce o należyty zmarłym spokój, zwracam się z prośbą o interwencję w tej sprawie. Proszę o przeanalizowanie działań zarządcy cmentarza i zapewnienie, że wszyscy zmarli będą traktowani z jednakowym szacunkiem, a ich rodziny nie będą narażone na niepotrzebny stres i niepewność.

Z wyrazami szacunku,

Joanna Czerska-Thomas,
Radna Rady Miasta Bydgoszczy